I. MUNICIPALIDAD DE CONCON

LR g

R}

CONCON,
ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE

N° 0 8 3 / Vistos:

a) Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades N°
18.695 de 1998

b) La Resolucion N° 55 de 1992, de la Contraloria General de la Republica

¢) LaLey N° 19.424, que cred la Comuna de Concon

d) Ord. N° 13 de fecha 13 de Enero 2016 de Secretaria Municipal, informando el acuerdo
N°06 tomado en Reunion Ordinario N° 03 de fecha 13 de enero de 2016,
respectivamente.

DECRETO

1.- OTORGUESE, durante el afio 2016 una Subvencion Municipal a la Institucién que se
detalla a continuacion:

Acuerdo
Ne° Institucion Fines Monto
Comité de Desarrollo Turistico Para financiar la actividad denominada $5.000.000.-
06 de Concédn “Corvina mas larga del mundo”.

2.- IMPUTESE, los gastos a la cuenta presupuestaria 24 01 004 denominada “Organizacio
Comunitarias” por un monto de $5.000.000.- '

ANOTESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE.

SN TORKES S
§EQ@7ARIO MUNICIPAL (S) ALC
OSG/PAT/EQA/O/bnr

Distribucion:

1.- Sec. Municipal

2.- Contabilidad y Presupuesto.
3.- Administracion y Finanzas.
4.- Archivo Subvenciones.

5.- Dideco.

6.-Secplac

7.-Archivo Subvenciones.

<
i
H
g
L
&
L




REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

ORD.: 13 /2016

ANT. : Concejo Ordinario N°03
MAT. : Remite Acuerdos.

Concon, 13 Enero 2016.

A : SENORES CONCEJALES

DE : SRA. SECRETARIA MUNICIPAL
Junto con saludar, y a través del presente, me dirjjo a Uds. para hacer llegar

los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°03, de fecha miércoles 13 de
Enero del afio 2016:

Acuerdo N°04
Se aprueba Primera Modificacion Fresupuestaria Municipal Ordinario N°1 def 2016,

Votacion: Unanime

Acuerdo N°05

Se aprueba Contrato Segunda Etapa reemplazo Sefalética Urbana.
Votacién: Unénime

Se aprueba Subvencion al Comité de Desarrollo Turistico por un monto de $£5.000.000
para la Corvina mas larga.
Votacién: 5 votos a favor 1 abstencion Sr Alcalde por ser socio.

Acuerdo N°07

Se aprueba Subvencion al Grupo Scouts Naguilan por un monto de $700.000 para
implementos Equipos Campestres.

Votacion: Unénime

Acuerdo N°08

Se aprueba Subvencion al Grupo Scouts Lautaro por un monto de $1.000.000 para lo
solicitado.

Votacién: Unénime

Acuerdo N°09

Se aprueba Subvencion af Grupo Scouts San Ignacio por un monto de $1.000.00C
para viaje a Puyehue.

Votacién: 5 volos a favor 1 abstencia W] Alberto Rernandez por ser socio.

ANAESPINOZA GODOY
ETARIO MUNICIPAL

MLEG/dvo




